CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
_______________________________________________________________________________________________

ATO CSMP Nº 035/2021

O PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e

 CONSIDERANDO deliberação da 241ª Sessão Extraordinária, ocorrida em

26 de abril de 2021, acerca do processo eleitoral de escolha de membro do Conselho Superior do

Ministério Público;

RESOLVE

Art.  1º  CONSTITUIR  Comissão  Eleitoral  para  conduzir  o  processo  de

escolha de membro do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Tocantins.

Art. 2º DESIGNAR para compor a Comissão Eleitoral, sob a presidência do

primeiro, os seguintes Promotores de Justiça:

I – Membros titulares:

André Ramos Varanda

Valéria Buso Rodrigues Borges

Flávia Rodrigues Cunha

II – Membros suplentes:

Sterlane de Castro Ferreira

Delveaux Vieira Prudente Júnior

Art.  3º  Compete  à  referida  Comissão  conduzir  e  baixar  normas

regulamentadoras do processo eleitoral, observadas as disposições legais pertinentes.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 26 de abril de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

__________________________________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7588/8822

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: a4c1f370 - 93a89f86 - 673bdf51 - 361dec98